

امام جمعه اهواز:

بعثت امروز ملت ثمره خون رهبر شهید کشور

است

امام جمعه اهواز گفت: بعثت امروز ملت، ثمره خون رهبر شهید کشور است، مردی که حیات و مماتش حسینی بود که توانست زمان را به عاشورا و جغرافیای این سرزمین را با کرپلا پیوند بزند.

به گزارش ایرنا،حجت‌الاسلاموالمسلمین سید محمد نبی موسوی‌فرد در خطبه‌های این هفته نماز جمعه اهواز در مصلاّی مهدیه امام خمینی (ره) این شهر، با اشاره به درس زیارت عاشورا مبنی بر دعوت به خون‌خواهی امام حسین (ع) در رکاب امام زمان (عج) گفت: انقلاب اسلامی باید به سمت خون‌خواهی سیدالشهدا و به دنبال آن، رهبر شهید، امام خامنه‌ای حرکت کند.وی افزود: نه ظلم کند و نه اینکه در برابر ظلم تسلیم شوید، این موضوع روحیه انقلابی است و درسی است که سیدالشهدا و رهبر شهید به ما دادند. حجت‌الاسلام موسوی‌فرد با اشاره به اینکه مسئله صلح امام حسن مجتبی (ع) در طول تاریخ نباید دستاویزی برای تلاش مزدبोخانه در جهت دست دوستی دادن و مذاکره با شیطان بزرگ باشد، ادامه داد: این تصور که از طریق مذاکره با آمریکای جنایتکار بتوانیم از بن‌بست اقتصادی خارج شویم، خطای بزرگی است.نماینده ولی‌فقیه در خوزستان گفت: حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب،در پیام اخیر خود از حضور برجسته مردم به‌ویژه خوزستان در آیین تشییع رهبر شهید تقدیر کردند که پیام ایشان را باید جرعه‌جرعه نوشید.وی با اشاره به اهمیت حفظ جان و امنیت رهبری افزود: مومن دیوار از یک سوراخ گزیده نمی‌شود و مردم در حفظ امنیت و همراهی رهبر معظم انقلاب اسلامی هم‌نظر هستند.

وی بیان کرد: به فرموده رهبر معظم انقلاب، خلعت پیکر مظهر امام شهید،نشانی از حضرت فاطمه زهرا(س)،سیدالشهدا وحضرت ابوالفضل (ع) بر تن داشت.حجت‌الاسلام موسوی‌فرد ادامه داد: به گفته رهبر معظم انقلاب اسلامی، برای انتقام عهد می‌بندیم که این انتقام از یک یا ۲ نفر نیست، بلکه فهرستی از صدر تا ذیل جنایتکاران است.امام جمعه اهواز گفت: این کار مأموریتی الهی است، معنای آن روشن است و قابل تحریف نیست، جنایتکاران باید آرزوی مرگ آرام در بستر را با خود به گور ببرند و خروجی این انتقام جهانی است.

توزیع برق عادلانه، مطالبه جدی مردم خوزستان

وی گفت: مطالبه جدی مردم خوزستان توزیع عادلانه برق است و با توجه به اینکه خوزستان گرم‌ترین نقطه کشور محسوب می‌شود، از وزیر نیرو درخواست می‌کنیم این استان را مورد توجه ویژه قرار دهد.

حجت‌الاسلام موسوی‌فرد در خصوص مسئله حجاب بیان کرد: حجاب و پوشش مسئله شخصی نیست، بلکه از ضرورت‌های دین اسلام است و باید مورد توجه قرار گیرد.

امام جمعه آبادان:

مقاومت در برابر استکبار تنها راه مقابله با دشمن است

امام جمعه آبادان، بر لزوم مقاومت و استقامت در برابر دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: سازش با استکبار نادرست است و مقاومت تنها راه مقابله با دشمن به شمار می‌رود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام عبدالحسین غیبشاوی در خطبه‌های نماز جمعه آبادان که در مصلاّی این شهر برگزار شد افزود: دشمنان آمریکایی و صهیونیستی با یافشاری بر دشمنی خود، راهی جز مقاومت و استقامت برای ملت ایران باقی نگذاشته‌اند.وی با اشاره به تجربه دوران دفاع مقدس اظهار داشت: ملت شریف ایران در آن دوران با استقامتی مثال‌زدنی، مایه دلگرمی نیروهای مسلح کشور در مقابله با دشمن شدند. حجت‌الاسلام غیبشاوی بر حفظ اتحاد و انسجام ملی در برابر توطئه‌های دشمنان تأکید کرد و گفت: نباید در برابر دشمن تسلیم شد و خوسته‌اصلی ملت ایران، ایستادگی در برابر متجاوزان است.وی افزود: اتحاد و مقاومت باعث می‌شود در برابر دشمنی که برای تسلیم کردن ملت ایران تلاش می‌کند، کوتاه نیاییم و در مقابل زیاده‌خواهی‌های او ایستادگی کنیم.

امام جمعه آبادان در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن اشاره به ایام شهادت حضرت رقیه (س)، حمله به دانش‌آموزان را نماندی از مظلومیت دانست.وی همچنین با گرامیدلشت سالروز تاسیس شورای نگهبان، نقش این نهاد را در صیانت از آرمان‌های انقلاب اسلامی بی‌بدیل خواند و تصریح کرد: دشمنان توطئه‌های بسیاری را علیه این نهاد طراحی کرده‌اند.حجت‌الاسلام غیبشاوی با اشاره به سالروز تاسیس سازمان بهزیستی نیز گفت: با توجه به حجم بالای خدمات، این سازمان به‌تنهایی قادر به رسیدگی کامل به همه مددجویان نیست و نیازمند مشارکت و یاری خیرین است.امام جمعه آبادان در پایان با اشاره به مشکل خاموشی برق و افت فشار آب در این شهرستان، از مردم خواست در مصرف این منابع صرفه‌جویی کنند و تأکید کرد: مسئولان نیز باید مدیریت لازم را برای رفع این مشکلات به کار گیرند.

امام جمعه دزفول:

فشارهای دشمن هرگز ایران را تسلیم ذلت نخواهد کرد

امام جمعه دزفول ضمن تحلیل شرایط سیاسی و فرهنگی کشور، بر ایستادگی ملت ایران در برابر توطئه‌های دشمنان تأکید کرد و گفت: فشارهای دشمن هرگز ایران را تسلیم ذلت نخواهد کرد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام مسعود بهرام‌پور در آیین عبادی سیاسی نماز جمعه دزفول که در حسینیه ثارالله برگزار شد، افزود: اگر دشمن بخواهد دست به ماجراجویی بزند یا امنیت منطقه و کنترل هرمز را به چالش بکشد، با سبلی محکمی از سوی ملت ایران مواجه خواهد شد.وی ادامه داد: ابرقدرت‌های پوشالی که یک عمر با ارباع بر دنیا حکمرانی کرده‌اند، تاب رواریوی با رزمندگان اسلام را ندارند و در برابر عزم و ایمان ملت ما له خواهند شد.امام جمعه دزفول با تأکید بر اینکه دشمن از هر نقطه‌ای بخواهد وارد شود، با منش‌های آهتین ملت ما مواجه خواهد شد، به کشورهای منطقه هشدار داد که حمایت از اقدامات خصمانه آمریکا، تبعات سنگینی برای آن‌ها در پی خواهد داشت.وی افزود: مردم بصیر ایران ۵۰ سال است که در برابر دشمن ایستاده‌اند و با توکل به خداوند و امید به نصرت الهی، مسیر ولایت‌مداری را برای عبور از جنگ ترکیبی با موفقیت طی خواهند کرد. خطیب جمعه دزفول با اشاره به مشکلات اقتصادی و تلاش دشمن برای القای شرایط فحطی در کشور، تأکید کرد: ایران ظرفیت‌های لازم برای تأمین نیازهای خود را دارد و هرچند فشارهایی ممکن است وارد شود، اما این فشارها هرگز ملت ما را تسلیم ذلت نخواهد کرد.وی افزود: دشمن با طراحی‌های هوشمندانه و هدف قرار دادن موضوعات زیربنایی، سعی دارد آستانه صبر مردم را کاهش دده و با ایجاد فشار اقتصادی و القای ناامیدی، به کشور ضربه بزند.حجت الاسلام بهرام پور تنها راه راهی از این جنگ ترکیبی را گوش‌به‌فرمان بودن به بیانات مقام معظم رهبری دانست.

امام جمعه دزفول با تبریک روز شورای نگهبان و روز خلبان، گفت: شورای نگهبان با نظارت بر قوانین مصوب مجلس، تضمین‌کننده انطباق آن‌ها با شرع و قانون اساسی است؛ جایگاه این شورا برخاسته از قانون اساسی و ولایت‌فقیه است و تبعیت از مصوبات آن، تبعیت از شریعت محسوب می‌شود.

خبر

کربلای ایران در تدارک میزبانی شایسته از زائران

راه‌اندازی اتاق عملیات مشترک در پایانه‌های شلمچه و چذابه



است. به فضل الهی و با وجود تمام چالش‌ها، شرایط

اسمال برای تردد زائران نسبت به سال‌های قبل، بهبود چشمگیری داشته و زائران بدون مشکل از این دو مرز عبور خواهند کرد.

پورجمشیدیان همچنین به اهمیت این مرزها برای اتباع خارجی اشاره کرد و یادآور شد: بخش قابل توجهی از اتباع خارجی مقیم کشور و زائرانی که قصد تشرّف از مسیر ایران را دارند، پایانه‌های چذابه و شلمچه را برای سفر خود انتخاب کرده‌اند که این موضوع بر اهمیت مضاعف آمادگی‌ها می‌افزاید.

وی در پایان با تقدیر از تمامی دست‌اندرکاران این

به گزارش خبرنگار نور خوزستان،

خوزستان آماده استقبال از خیل مشتاقان اباعبدالله (ع) است.

سفر دو روزه علی‌اکبر پورجمشیدیان، قائم‌مقام وزیر و معاون امنیتی، انتظامی وزارت کشور به استان خوزستان و بررسی دقیق زیرساخت‌ها، از آمادگی مطلوب مرزهای شلمچه و چذابه برای میزبانی از زائران اربعین حسینی حکایت دارد.

علی‌اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی، در پایان بازدید خود از پایانه‌های مرزی، از تلاش‌های استاندار خوزستان و مسئولان استانی در راستای فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم تقدیر کرد. وی استان خوزستان را کربلای ایران خواند و گفت: مردم ولایتمدار و عاشق اهل‌بیت (ع) در خوزستان با شور و شعور وصف‌ناپذیر، تلاش می‌کنند تا خدمتگزارانی شایسته برای زائران حضرت سیدالشهدا(ع) باشند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به نتایج سفر خود و برگزاری جلسات مشترک با مقامات عراقی افزود: طی این دو روز، آخرین وضعیت آمادگی مرزهای شلمچه و چذابه مورد ارزیابی قرار گرفت. خوشبختانه با بازدیدهای میدانی صورت گرفته در هر دو سوی مرز، آمادگی بسیار مطلوبی برای تردد زائران فراهم شده

توزیع بیش از ۳۰ هزار جلد گذرنامه زائران اربعین حسینی در خوزستان



ظرفیت‌های عملیاتی این اداره کل برای

تسریع در آماده‌سازی، رهسپاری و توزیع گذرنامه‌های اربعین به کار گرفته شده است.

حموله همچنین از ارائه خدمات «بست‌یافته» در مرزهای شلمچه و چذابه خبر داد و گفت: همانند سال‌های گذشته، این خدمت با هدف دریافت و بازگرداندن اشیای مفقودی زائران در پایانه‌های مرزی و مسیرهای تردد آنان ارائه می‌شود.

مدیرکل پست خوزستان با بیان اینکه بیش از ۲۴۰ پستی در سطح استان مسئولیت توزیع گذرنامه‌ها را بر عهده دارند، تصریح کرد: توزیع گذرنامه‌ها در ۲۲ شهرستان استان در شیفت‌های صبح، عصر و همچنین روزهای تعطیل ادامه دارد تا زائران بتوانند مدارک سفر

کاهش اعتبارات بیابان‌زدایی خوزستان به ۱۰میلیارد تومان



کشورهای درگیر این پدیده به رویدادی بین‌المللی تبدیل شود تا ضمن تقویت دیپلماسی محیط‌زیستی، زمینه تعریف تعهدات مشترک برای کنترل منشأهای فرامرزی فراهم شود.

رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان ابراز امیدواری کرد با افزایش اعتبارات و تقویت همکاری‌های بین‌المللی، روند تثبیت کانون‌های گرد و غبار در خوزستان با اثربخشی بیشتری ادامه یابد.

پیش‌تر معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان نیز در این نشست هم‌اندیشی اعلام کرد خوزستان بیشترین تأثیر را از پدیده گرد و غبار در کشور متحمل می‌شود و با وجود هفت کانون اصلی داخلی به وسعت بیش از ۳۴۴ هزار هکتار و تأثیرپذیری از کانون‌های خارجی، برای کاهش آثار این پدیده نیازمند افزایش اعتبارات، اجرای برنامه‌های عملیاتی و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای است. به گفته وی، کاهش بودجه مقابله با گرد و غبار و اجرایی‌نشدن طرح مشترک ایران و عراق از مهم‌ترین چالش‌های مدیریت این بحران به شمار می‌رود.

نورخوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

یادداشت

موازی کاری در دستگاه‌های

فرهنگی؛ هنگامی که تکرر

جای هم‌افزایی را می‌گیرد

فرهنگ، سرزمینی نیست که با افزایش تعداد نهاده‌ا و برگزاری مراسم‌های متعدد، به شکوفایی برسد. آنچه فرهنگ را زنده، پویا و اثرگذار می‌کند، هماهنگی، برنامه‌ریزی، تقسیم صحیح وظایف و بهره‌گیری هوشمندانه از منابع انسانی و مالی است. هرگاه چندین دستگاه، یک مأموریت مشترک را بدون هماهنگی دنبال کنند، نتیجه آن نه توسعه فرهنگی، بلکه پراکندگی، اتلاف منابع و کاهش کیفیت خواهد بود.

موازی کاری یکی از مهم‌ترین چالش‌های مدیریت فرهنگی است. گاهی چند نهاد با بودجه، نیرو و امکانات جداگانه، برنامه‌هایی با اهداف مشابه اجرا می‌کنند، در حالی که بسیاری از حوزه‌های مهم فرهنگی همچنان بدون متولی یا با کمبود امکانات رها شده‌اند. این وضعیت، انرژی فعالان فرهنگی را نیز پراکنده می‌کند و آنان را میان نشست‌ها، همایش‌ها و برنامه‌های مشابه سرگردان می‌سازد.

فرهنگ بیش از آنکه به تعدد ساختمان‌ها نیاز داشته باشد، به وحدت‌اندیشه و انسجام در عمل احتیاج دارد. اگر منابع مالی و انسانی به جای پراکندگی، در قالب یک برنامه جامع و با مدیریت تخصصی ساماندهی شوند، آثار ماندگارتری در حوزه آموزش، هنر، ادبیات، رسانه، پژوهش و میراث فرهنگی بر جای خواهد ماند.

انتقاد منابع، به معنای حذف نهاده‌ا نیست؛ بلکه به معنای هم‌افزایی، تقسیم مسئولیت‌ها و جلوگیری از تکرار فعالیت‌هاست. هر دستگاه باید مأموریت مشخص، شاخص‌های ارزیابی روشن و پاسخگویی شفاف داشته باشد تا از هدررفت سرمایه‌های فرهنگی جلوگیری شود.

یکی از پیامدهای موازی کاری، کاهش کیفیت فعالیت‌های فرهنگی است. هنگامی که بودجه میان برنامه‌های مشابه تقسیم می‌شود، هیچ‌یک به اندازه کافی اثرگذار نخواهد بود. در مقابل، تمرکز بر چند برنامه راهبردی و حمایت مستمر از آن‌ها می‌تواند جریان‌ساز باشد و نسل جدید را با فرهنگ، هنر و ادبیات پیوند دهد.

ز سوی دیگر، همکاری میان دستگاه‌های فرهنگی، دانشگاه‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد، هنرمندان و رسانه‌ها می‌تواند سرمایه اجتماعی را افزایش دهد. فرهنگ، محصول گفت‌وگو و مشارکت است، نه رقابت‌های اداری و سازمانی. امروز بیش از هر زمان دیگر، مدیریت فرهنگی نیازمند بازنگری در شیوه اداره امور است. کاهش موازی کاری، تجمیم ظرفیت‌ها، استفاده از نیروهای متخصص، ارزیابی مستمر عملکردها و توجه به کیفیت به جای کمیت، می‌تواند زمینه‌ساز اثربخشی بیشتر فعالیت‌های فرهنگی باشد. فرهنگ، باغی است که با همدلی شکوفا می‌شود. اگر هر باغبان در گوشه‌ای جداگانه، بی‌خبر از دیگری بذر بپاشد، حاصل آن مرزعه‌ای پراکنده خواهد بود؛ اما اگر همه در یک مسیر و با هدفی مشترک گام بردارند، نهالی خواهد روید که سایه‌اش بر سر نسل‌های آینده گسترده خواهد شد.

منوچهر پرون

استمرار اجرای طرح برخورد با مشاوران املاک متخلف

در خوزستان

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: بازرسی از بنگاه‌های مشاور املاک سطح استان در حال انجام است و با متخلفین به طور جدی برخورد می‌شود.

به گزارش خبرگزاری صدواسیم‌ا استان خوزستان، روح اله عمادی با اشاره به بازرسی‌های مستمر از بنگاه‌های املاک اظهار کرد: در سال جاری، بازرسی از بنگاه‌های مشاور املاک در سطح استان به دستور استاندار خوزستان در حال انجام است تا طبق مصوبات شورای مسکن استان عمل کنند. وی افزود: در بازرسی‌های انجام شده مشاوران املاک متخلف در اهواز شناسایی شده و برای اقدامات قانونی مورد نیاز به تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند. این بنگاه‌های مشاور املاک دارای تخلفاتی همچون رعایت نکردن قوانین صنفی، فرار مالیاتی و عدم ارائه صورت حساب بودند که در تعزیرات حکومتی برای آنها پرونده تشکیل شد. عمادی بیان داشت: با توجه به شرایط ویژه اقتصادی و در راستای تنظیم بازار مسکن، بازرسان اداره کل راه و شهرسازی استان با همکاری سایر دستگاه‌های نظارتی با متخلفان طبق قانون برخورد می‌کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان ادامه داد: در گشت‌های مشترک بازرسی، موضوعات همچون حق الزحمه، صدور کد رهگیری، نصب نرخنامه، درج حق الزحمه در اجاره نامه و مبادعه نامه، رعایت سقف افزایش در اجاره بهای مسکن طبق مصوبه شورای مسکن استان و استفاده از سامانه جدید تعیین اجاره بهای واحدهای مسکونی تحت وب مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی تصریح کرد: سامانه تعیین اجاره بهای واحدهای مسکونی، مبلغ حق‌الزحمه کمیسیون پرداختی هر کدام از املاک باید در مقابل دریافت این مبلغ، رسید صادر کند. عمادی می‌گوید: در طرح برخورد با مشاوران املاک متخلف با ۶ مورد تخلف مشاوران برخورد می‌شود که نداشتن پروانه کسب، نداشتن برگه رسمی قولنامه و گرفتن مبلغ بیشتر از درصد قانونی کمیسیون از جمله این تخلفات به شمار می‌رود.

وی اضافه کرد: همچنین دریافت کد رهگیری بدون پرداخت هزینه اضافی در قبال آن، دریافت حق کمیسیون طبق تعرفه ابلاغی و صدور رسید در قابل پرداخت حق کمیسیون از دیگر مواردی است که باید مراجعه‌کنندگان به مشاوران املاک، مد نظر داشته باشند.